

Handelsfirmaet Peter Pedersen
Funder Kirkevej 17A
8600 Silkeborg

Att.: Peter Pedersen
Sendt på mail, lone-peter@pedersen.mail.dk

17. januar 2024

Miljøtilsyn hos Handelsfirmaet Peter Pedersen, Kragelundsvinget 8B, 8600 Silkeborg

Silkeborg Kommune har den 13. december 2023 udført et uanmeldt basismiljøtilsyn på udendørsarealer hos dig. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Vi har på baggrund af tilsynet følgende bemærkninger:

1. Diverse oplag på udendørsarealer

Virksomheden har en del oplag på udearealerne. Ved tilsynet i 2015 var der en enkelt traktor på udearealerne. Der var også en traktor ved tilsynet i 2023.

Du har efterfølgende oplyst, at du har flyttet den ind i ejendommens bygning, samt at du vil fjerne mere af det udendørs oplag i nærmest fremtid.

Øvrigt

Det vurderes, at der ikke er behov for tilsyn i hallen, da du efter tilsynet har oplyst, at der er betongulv uden afløb, og da der dermed ikke er risiko for forurening af jord og grundvand. Dette er også noteret ved tilsynet i 2015. Dog ønskes et par fotos fremsendt af hallen indefra. Billederne skal sendes på mail, dorthe.dahl@silkeborg.dk inden 13. februar 2024.

Vi har ikke andre bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har du mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har du spørgsmål til tilsynet er du velkommen at kontakte mig på 24 20 36 93 eller Mail, dorthe.dahl@silkeborg.dk.

Der kan være materiale i tilsynsrapporten, som ikke er gjort webtilgængeligt efter lov om tilgængelighed af offentlige organers websteder og mobilapplikationer. Dette skyldes brugen af tabeller til systematisering af vigtige informationer, og at rapporten er meget omfangsrig. Desuden er den rettet mod en snæver målgruppe. Det vil derfor udgøre en uforholdsmæssig stor byrde at gøre indholdet webtilgængeligt, jf. § 3, stk. 2, i loven. Det er ikke muligt at anvise et tilgængeligt alternativ.

Med venlig hilsen

Emma F Vestergaard
Biolog

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning
- Oplysninger om GDPR

Bilag 2 Situationsplan over virksomheden

Bilag 3. Foto fra tilsynet

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN	
Virksomhed	Handelsfirmaet Peter Pedersen
CVR-og P nummer	12402740
Adresse	Kragelundsvinget 8B, 8600 Silkeborg
Kontaktperson	Peter Pedersen
E-mail	Lone-peter@pedersen.mail.dk
Telefonnummer	20431710 / 29697788
Virksomhedstype:	K51 Containerplads med op til 4 containere
Tilsynsdato	13. december 2023
Tilstede ved tilsynet:	Fra virksomheden: Der var ingen tilsted ved tilsynet Fra Silkeborg Kommune: Dorthe Dahl
Hvilke regler er virksomheden omfattet af:	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø er omfattet af miljøbeskyttelsesloven.

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN?

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden fungerer hovedsageligt som et hobbyværksted for traktorer.

Virksomheden havde på tilsynstidspunktet én traktorer stående ud, og du har efterfølgende telefonisk oplyst, at der er flere inde i hallen. Du har oplyst, at du efter tilsynet har flyttet traktoren ind i hallen.

Virksomhedens areal

Virksomhedens samlede bebyggede areal er på ca. 500 m². Heraf udgør værkstedet ca. 450 m².

Antal ansatte

Det er kun ejeren selv, som arbejder i virksomheden.

Driftstid

Ejeren har fuldtidsarbejde ved siden af, så driftstiden er ejerens fritid. Hovedsageligt på hverdag.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Råvarer	Opbevaring	Mængde/år
Motorolie	Begrænset mængder	Begrænset mængder
Gearolie	Begrænset mængder	Begrænset mængder
Hydraulikolie	Begrænset mængder	Begrænset mængder

Opbevaring og håndtering

Al opbevaring sker indendørs. Det er noteret ved tilsynet i 2015, at gulvet er af beton og uden afløb til kloak.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affald i begrænset omfang i form af spildolie, batterier, stål.

Opbevaring af farligt affald

Ved tilsynet i 2015 blev det noteret, at *"virksomheden opbevarer farligt affald indendørs på spildbakke. Der er ikke afløb til kloak, og spildbakken er placeret på tæt betongulv, som fremstår uden tegn på huller eller revner"*.

LUFTEMISSIONER

Der er ikke udsugningsanlæg på virksomheden.

SPILDEVAND

Der er ingen processpildevand fra virksomheden.

STØJ OG VIBRATIONER

Virksomheden ligger i et område med blandet bolig og erhverv. Der er ca. 40 meter fra værkstedsbygningen til nærmeste bolig.

Der blev ved tilsynet ikke konstateret væsentlig støj fra virksomheden.

Der er aktiviteter i meget begrænset omfang.

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Der ingen krav og at virksomheden fører egenkontrol.

MILJØLEDELSE

Virksomheden har ikke indført miljøledelse.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Regningen bliver opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

I skemaet nedenfor fremgår hvilke oplysninger der offentliggøres:
Opsummering af tilsynet.

Opsummering af tilsynet.

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som basistilsyn.
Der er ført tilsyn med	Der er ført tilsyn med alle virksomhedens forhold (på udearealerne), der kan påvirke det ydre miljø.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening på tilsynet
Påbud, forbud el. indskærpelser	Der er ikke meddelt forbud, påbud eller indskærpelser.
Konklusioner på egenkontrol	Virksomheden fører ikke egenkontrol
Opfølgning på tilsyn	Tilsynet har ikke givet anledning til opfølgning.

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.

Bilag 2 Situationsplan over virksomheden

Udendørs oplag.

